АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  24.06.  2011 года                                                                                 № 53
с. Отрадовка

Об установлении порядка осуществления бухгалтерского учета,
порядка составления и предоставления бухгалтерской отчетности казенными, бюджетными и автономными учреждениями
Отрадовского сельского поселения
Во исполнение пункта 13 Плана мероприятий администрации Отрадовского сельского поселения по реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", утвержденного постановлением администрации Отрадовского сельского поселения от 31.12.2010г № 61, администрация Отрадовского сельского поселения постановляет:
1. Установить порядок осуществления бухгалтерского учета, порядок составления и предоставления бухгалтерской отчетности казенными, бюджетными и автономными учреждениями  в соответствии с Приказом Минфина РФ от 01.12.2010 № 157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению", Приказом Минфина РФ от 06.12.2010             № 162н "Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению", Приказом Минфина РФ от 15.12.2010 № 173н "Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными академиями наук, государственными (муниципальными) учреждениями и Методических указаний по их применению", Приказом Минфина РФ от 16.12.2010 № 174н "Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и Инструкции по его применению", Приказом Минфина РФ от 23.12.2010 № 183н "Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета автономных учреждений и Инструкции по его применению".
2. Заведующей сектора экономики и финансов администрации Отрадовского сельского поселения Журенко Е.И. обеспечить доведение настоящего постановления до главных распорядителей средств бюджета Отрадовского сельского поселения Азовского района.
3. Разместить данное постановление на официальном сайте Отрадовского сельского поселения по адресу www.otradovskoe.ru.
 4. Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить на главу Отрадовского сельского поселения- С. Г. Матишова
Глава Отрадовского
сельского поселения                                                    С.Г. Матишов